
UCHWAŁA NR XV/190/19
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696 i 1815) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 
i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 
z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1622 i 1690) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania.

§ 2. Ilekroć w niniejszym dokumencie jest mowa o:
1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;
2) kryterium dochodowym – należy przez to rozumieć kryterium dochodowe osoby samotnie 

gospodarującej lub kryterium dochodowe na osobę w rodzinie ustalone zgodnie 
z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej;

3) Świadczeniobiorcy – należy przez to rozumieć osobę wskazaną w decyzji administracyjnej, na 
mocy której przyznane są usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze.
§ 3. Świadczeniobiorca nie ponosi opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, jeżeli jego dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. 
§ 4. Ustala się cenę za jedną godzinę:

1) usług opiekuńczych świadczonych w dni robocze w wysokości 24 zł;
2) usług opiekuńczych świadczonych w soboty i w dni ustawowo wolne od pracy w wysokości 28 zł;
3) specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych w dni robocze w wysokości 30 zł;
4) specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych w soboty i w dni ustawowo wolne od pracy  

w wysokości 35 zł.
§ 5. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ceny, 

o której mowa w § 4, wysokości odpłatności określonej w procentach, o której mowa w § 6 oraz 
liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca.

§ 6. Świadczeniobiorca, którego dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponosi odpłatność naliczaną według poniższej tabeli:

Wysokość odpłatności w procentach ustalona od ceny za1 
godzinę usług opiekuńczych

i specjalistycznych usług opiekuńczych dla:

Dochód Świadczeniobiorcy 
określony według kryterium 

dochodowego (%)
osoby samotnie gospodarującej osoby w rodzinie

powyżej 100% do 150%  3% 5%
powyżej 150% do 180% 5% 10%
powyżej 180% do 220% 10% 20%
powyżej 220% do 240% 20% 30%

Id: A03B5E6C-4607-440C-A1E0-26CD6AF9D230. Podpisany Strona 1



powyżej 240% do 260% 30% 40%
powyżej 260% do 280% 40% 50%
powyżej 280% do 300% 50% 60%
powyżej 300% do 330% 60% 70%
powyżej 330% do 360% 70% 80%
powyżej 360% do 400% 80% 90%
powyżej 400% do 500% 90% 100%

powyżej 500% 100% 100%

§ 7. 1. Świadczeniobiorca może zostać całkowicie zwolniony z ponoszenia odpłatności, jeżeli 
poniesienie odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze spowodowałoby 
obniżenie jego dochodu poniżej kryterium dochodowego.

2. Świadczeniobiorca może zostać częściowo zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi 
opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, jeżeli spełnia jedno z poniższych kryteriów:
1) ponosi opłatę za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 

placówce;
2) z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych korzysta więcej niż jedna osoba 

we wspólnym gospodarstwie domowym;
3) pogorszenie stanu zdrowia Świadczeniobiorcy generuje wzrost kosztów jego leczenia lub 

konieczność zapewnienia stałej opieki i pielęgnacji;
4) zdarzenie losowe w rodzinie.

§ 8. Odpłatność  za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest wnoszona 
w terminie do 15 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni  na rachunek bankowy Miejskiego 
Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach.

§ 9. Traci moc Uchwała nr LXVI/798/10 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 26 maja 2010 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic.
§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego.
 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach

Krzysztof Rąkowski

Id: A03B5E6C-4607-440C-A1E0-26CD6AF9D230. Podpisany Strona 2




